СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2010 года                                                                              № 289
г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 11 декабря 2008 года № 106,  протокол № 7

«Об утверждении порядка определения размера арендной

платы за земли государственной и муниципальной собственности,
находящиеся на территории муниципального образования

Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка определения размера арендной платы за
земли государственной и муниципальной собственности, находящиеся на
территории муниципального образования Тихорецкий район, руководствуясь
Уставом муниципального образования Тихорецкий район, Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район  от 11 декабря 2008 года № 106,  протокол № 7 «Об утверждении порядка
определения размера арендной платы за земли государственной и
муниципальной собственности, находящиеся на территории муниципального
образования Тихорецкий район» следующие изменения:

 1.1.В приложении № 2 дополнить примечание абзацем вторым

следующего содержания:
 «В случае, если по истечении трех лет с даты предоставления в аренду

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, для строительства, за исключением случаев предоставления
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен
в эксплуатацию построенный на таком земельном участке объект
недвижимости, либо отсутствует действующее разрешение на строительство,
для всех категорий арендаторов земельных участков расчет арендной платы
производится с применением дополнительного коэффициента Кпр = 2, при
этом основной коэффициент устанавливается по основному виду разрешенного
использования строящегося объекта.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
С.В.Яровую.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования  природных   ресурсов  и   экологической   безопасности   Совета

 2

муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                         С.П.Сергеев